

◆ 連結（単体）財務諸表情報

連結

単位：百万円

	2008/03/31 期	2009/03/31 期	2010/03/31 期	2011/03/31 期	期
売上高（営業収益）	4,711,827	4,447,980	4,284,404	4,224,273	
売上原価（営業費用）	3,903,515	3,617,021	3,450,159	3,379,544	
売上総利益					
販売費及び一般管理費					
営業利益	808,312	830,959	834,245	844,729	
経常利益	800,688	780,473	836,157	835,338	
当期純利益	491,202	471,873	494,781	490,485	
包括利益	478,738	405,774	523,091	450,909	
総資産	6,210,834	6,488,220	6,756,775	6,791,593	
負債合計	1,933,050	2,144,912	2,094,329	1,913,999	
株主資本	4,276,496	4,341,585	4,635,877	4,850,436	
純資産	4,277,784	4,343,308	4,662,446	4,877,594	
営業キャッシュフロー	1,560,140	1,173,677	1,182,818	1,287,037	
投資キャッシュフロー	-758,849	-1,030,983	-1,163,926	-455,370	
財務キャッシュフロー	-497,475	-182,441	-260,945	-421,969	
現金及び現金同等物	646,905	599,548	357,715	765,551	

	2008/03/31 期	2009/03/31 期	2010/03/31 期	2011/03/31 期	
売上高総利益率					
売上高営業利益率	17.15%	18.68%	19.47%	20.00%	
売上高経常利益率	16.99%	17.55%	19.52%	19.77%	
売上高当期純利益率	10.42%	10.61%	11.55%	11.61%	
総資本営業利益率	13.01%	12.81%	12.35%	12.44%	
総資本経常利益率	12.89%	12.03%	12.38%	12.30%	
総資本当期純利益率	7.91%	7.27%	7.32%	7.22%	
自己資本当期純利益率	11.49%	10.87%	10.67%	10.11%	
自己資本比率	68.88%	66.94%	69.00%	71.82%	
負債比率	45.19%	49.38%	44.92%	39.24%	
売上高増減率		-5.60%	-3.68%	-1.40%	
営業利益増減率		2.80%	0.40%	1.26%	
E B I T	805,244	785,091	841,218	840,281	
E B I T D A	1,581,669	1,589,250	1,542,364	1,533,344	
時価総額（直近決算）	6,402,098	企業価値（直近決算）	8,316,097	E B I T 倍率	8.99
				EBITDA倍率	4.92

※掲載する情報の正確性は万全を期しておりますが、提供する情報の信頼性・正確性を保証しておりません。当該情報を利用したことによって生ずる利用者の利益及び不利益はすべて利用者に帰属するものとし、当社は一切の責任を負いません。利用者自身の責任において利用してください。※上記財務諸表情報は企業が公表するXBRL情報を用いております。XBRL情報は、監査人による監査対象ではありません。XBRL情報と有価証券報告書で開示される財務諸表と異なる可能性があります。※上記財務情報は最初に公表された財務諸表等によるものであり、過年度遡及修正等による修正後の情報は特段の事情がない限り利用していません。※財務分析は、当社の計算ルールに従っています。有価証券報告書、決算短信その他の情報において公表されている数値と異なる可能性がございます。当社の計算ルールは当社ホームページにて開示しております。※「売上高」「売上原価」「売上総利益」については、「営業収益」「サービス収入」「営業収入」「営業費用」「営業総利益」などの他の勘定科目を用いている企業については、当社の判断により「売上高」「売上原価」「売上総利益」に含めて集計しております。※当該情報は、著作権法、商標法等により保護されています。私的利用その他法律によって明示的に認められる範囲を超えて、無断で改変、複製、転用することは禁止されています。